
D O D A T E K  C .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
_______________ ________________ v pl. znění, dále také jen „dodatek"_____ __________

Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybová Lhota
číslo smlouvy zhotovitele: 22/3344 číslo smlouvy objednatele: 30/VZ/2022

1. Smluvní strany

1.1. Obj ednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace

387 021 010

e-mail:

IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

sekretariat@susik.cz

70971641 DIČ: CZ70971641

cadk8eb

Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce:

jako „ objednatel “ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová 
​..........​............... ​................​....... 
​....... ​....... ​........... 
​....... ​............​...........

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​...... ​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​......

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:
tel.:

K -  BUILDING CB, a.s.

Hraniční 2 094,370 06 České Budějovice

Martinem Kačenkou, předsedou představenstva
387 843 211

e-mail:

IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

sekretariat@k-buildingcb.cz

261 055 94 DIČ: CZ 261 055 94

5zncivz

ČSOB a .s ., č. účtu: 207975868/0300

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 1516, datum zápisu 18. 5. 2006.

Zástupce ve věcech smluvních: 

Zástupce ve věcech technických: 

Odpovědný stavbyvedoucí: 

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Martin Kačenka tel.: 387 843 211

...... ​............ tel.:.​.......​.......​......

...... ​............, tel.:.​.......​.......​......, (č. autorizace 44070)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní^ 
infrastruktury

mailto:sekretariat@k-buildingcb.cz


2. Předmět dodatku

Tento dodatek je  uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 30/VZ/2022 a č. zhotovitele 22/3344 uzavřené dne 21. 7. 2022 (dále také jen ,,smlouva“) 
podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4 .1. smlouvy 
o dílo

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací ě. 30/VZ/2022, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybová Lhota“, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří Sagasta s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČO 
04598555 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí SoD, 
aktualizovaným o soupis prací dle odsouhlaseného ZL č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD celkem bez DPH
ZL č. 1 -  vícepráce 
ZL č. 1 -  méněpráce

Smluvní cena díla dle dodatku celkem bez DPH
DPH 21 % ___  ___ ___ ___

Smluvní cena díla dle dodatku celkem včetně DPH

. .​......​...........​....
.....​............​.... 

​. .......​............​....

7 442 518,52 Kč
1 562 928,89 Kč

9 005 447,41 Kč

slovy: devět milionů pět tisíc čtyři sta čtyřicet sedm korun českých čtyřicet jeden haléř včetně 
DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto 
dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku 
do dne nabytí účinnosti dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem
zveřejnění v registru smluv.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

ti



Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1

Za objednatele: Za zhotovitele:
České Budějovice, dne: 1 1, 11. 2022 České Budějovice, dne: 1 Q, 11, 2022



Změnový list číslo: 1

Stavba: Most ev.č. 13510-6 za obcí Rybová Lhota
č. smlouvy 

objednatele:
5/VZ/2022

Objekt: SO 201,202 č. smlouvy 

zhotovitele:
22/3344

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

TDS: .......​........​...........

Projektant: Sagasta
Novodvorská 1010/4,142 00 Praha 4

Zhotovitel: K - BUILDING CB.a.s.
Hraniční 2094,370 06 České Budějovice

Předmět změny:
kácení stromů a likvidace pařezů - v trase rozšířeni vozovky byly stromy a pařezy, které bylo nutné odstranit tak aby 
byl zachován bezpečnostní odstup od vozovky,
čerpání vody • spodní stavba byla pod hladinou spodní vody, kterou bylo nutné odčerpávat, 
dočasné hrázky - při zřizeni obtoku bylo třeba zřídit i dočasné hrázky k přehrazení toku a svedení vody z toku a strouhy 
do obtokové roury.
podkladní vrstvy ■ zřízení štěrkové vrstvy pod základ z důvodu nevhodné zeminy. V podkladní vrstvě se nachází 
měký písčitý jíl, který se stykem s vodou rozmáčí.

Odkaz na výkresy:
Odkaz na soupis prací: viz.příloha
Odkaz na jinou část smlouvy: čl.4
Návrh ocenění:

SO 201 - Demolice stávajícího mostu - VÍCEPRÁCE 

SO 202 - Most ev.č. 13510-6 - VÍCEPRÁCE 

SO 202 - Most ev.č. 13510-6 - MÉNĚPRÁCE

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem včetně DPH

...​.......... 

​.....​........... 

​........​...........

......​...........

.​.....​........... 
​......​...........



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO 201 - Demolice stávajícího mostu ...​...........
000: Všeobecné konstrukce a práce ...​...........

1. SP 014101.1 Poplatek za skládku m3 5,904 ........... ...​...........
Zemina; (8,2*1,8*0,2 ) *2 5,904

2- SP 015340 Poplatky za likvidaci odpadů nekontaminovaných - pařezy t 3,28 ........... ...​...........

SO 202 - Most ev.č. 13510-6 .....​...........
001: Zemní práce .....​...........

3- SP 112028 Kácení stromů D kmene do 0,9m s odstraněním pařezů, odvoz do 20km kus 1,0 ...​........... ...​...........

4- SP 112038 Odstranění stromů D kmene přes 0,9m s odstr. pařezů, odvoz do 20km kus 1,0 ............... ...............

5. SP 112228 Odstranění pařezů D do 0,9m, odvoz do 20km kus 1,0 ...​........... ...​...........

6- SP 112238 Odstranění pařezů D přes 0,9m, odvoz do 20km T  kus 2,0 ...​........... ....​...........

7- SP 11242 I Úprava stromů D do 0,9m řezem větví kus 1,0 ...​........... ...​...........

8 SP |11243 Úprava stromů D přes 0,9m řezem větví T kus 1,0 ...​........... ...​...........

9- SP 11511 Čerpání vody do 500 l/min hod 100,0 ......... ...​...........

10. SP i131738 Hloubení jam zapaž i nepaž tř.l, odovz do 20km m3 5,9041 ............... ...​............
(8,2*1,8*0,21*2 5,904

11. SP i 17759 Dočasné zemní hrázky ze zemin nepropustných m3 f 25,5 ............​. . .....​...........

004: Vodorovné konstrukce ...​...........
12. SP 45152 Podkladní a výplňové vrstvy z kameniva drceného m3 5,904 ...​........... .............

štěrk 63/125; (8,2*1,8*0,21*2 5,904

CELKEM .....​...........



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO 202 - Most ev.č. 13510-6 

003: Svislé konstrukce
........​...........

13. SP 317365 Výztuž říms z oceli 10505, B500B t l -0,03 .....​........... ....​.............
0,777-0,807 - 0,03

14. SP i 389365 Výztuž mostní rámové kce, mostních opěr a křídel z oceli 10505, B500B t -2,31 .....​........... ........​...........
7,5-(5,520+4,290) - 2,31

009: Ostatní konstrukce a práce
47. SP 91359 Označení vodoteče kus -2,0 ...​........... ....​............

CELKEM ........​...........


